apparetque oculis attonitis procul
 auro clara domus Iovis.
 Alta oblia iam leniter obruunt
 et notam patriam et pristina gaudia.
 Terrarum excipias me, precor, exulem
 sedes, Iuppiter, in tuas!»

«Haud equidem miror – tum Silius inquit amarum
 subridens – insignia vos spectacula laetae
 naturae celebrare et blando prodere versu
 saeclis apta aliis et commenticia facta.
 Me, quem perpetuo Fortuna afflixit et ursit,
 ex animo versus prolati veraque dicta
 pertristem tantum delectant. Nunc quoque menti
 saepe dies obversantur quibus ipse iacentis
 coniugis ad lectum lacrimas celans relevabam
 aegram, flebile quam letum dein perculit, aedes
 attonitas linquens et tamquam turbine fractas;
 nec non impia bella recordor, cum furor egit
 me sacer atque manus civili sanguine tinxi.
 Quid memorem reliquos casus? Veniam date, quaeso,
 ergo si vobis non dulcia carmina possum
 perlegere et fatum mecum incusat maligunum:

THRENUS IN LAELIAM UXOREM

Prata iam sextum referunt Aprilem
 e die quo te rogus excitatis
 abstulit flammis cineres acervans,
 Laelia, paucos,
 meque spectantem viduum cubile
 et brevem vitae fragilemque cursum
 turbido mersit pelago doloris
 fine carentis.
 Dum nigras macto tibi maestus agnas
 et colo Manes, mihi tu benignum
 exhibens vultum propere fluebas
 muta per auras.
 Unde dicam te remeasse? campis
 e piorum quos memorant poetae?

an meam mentem premit umbra caeco
ficta furore?

Non tamen credam penitus perire
vividos motus quibus ardet intus
mens amantis cum revocat sepultos
lucis in oras.

Vana quod si spes trepidum fefellit
cor meum, densis cumulet tenebris
nox plagas solis chaos atque terras
misceat atras.

ARVA CRUENTA

Nescio quis loca ad haec me vanus amor vel amara
compulerit pietas;

haeret in arboribus tamen his glaebisque cruentis
pars quoque magna mei.

Cum miror flores sub aperto sole nitentes
et tremulas segetes,
sanguine purpureo manantia cuncta videntur
tristibus et lacrimis.

O, quorum laceros tellus haec condidit artus,
dicite: cur pavidus
horror me tenet haec inter vineta vagantem
arvaque frugifera?

Erratisne leves nocturno tempore larvae
diraque conloquia
miscetis saevis ferientes vocibus auras
terrificisque minis,
an vos perpetuus cogit sopor immemor irarum
et veterum scelerum?
Vis certe hic inferna subest occultaque regnat
acribus arbitriis.

OLIVETUM

Quid meos mutat variatque sensus
dum per hos montes vagor otiosus,
qui lacum cingunt oleisque rariss
litus inumbrant?

Intuentem quas movet aura frondes
 pallidam spargens tremulamque lucem
 detinet laetus stupor; at subinde
 occupat angor
 me gravis si quem video tenacem
 arboris truncum foliis ademptis
 vix valentem tempore comminutos
 tendere ramos;
 huic enim perquam similis videtur
 languidus fervor meus. At querellas
 fata non curant hominumque casus
 et mala rident.